
Numero 8 ORIGINALE N. ___________ di Prot.

COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO
Provincia Di Rovigo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - seduta Pubblica in Prima convocazione

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO. PP. 2018/2020 E PROGRAMMA
ANNUALE 2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di febbraio alle ore 19:00, nella sede Municipale di
Castelnovo Bariano previ avvisi scritti inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg. Consiglieri,  si è convocato il
Consiglio Comunale

BIANCARDI MASSIMO P PELLICIARI STEFANO A
MASINI FRANCESCO P LIBANORI VANNI P
FIN PAOLO P FERRARESI ANNA P
FILIPPI DAMIANO A FERRACCIOLI MONICA P
CUGINI MICHELE P THIAM BASSIROU A
FRANCESCHETTI ELIO P
  (P)resenti n.   8, (A)ssenti n.    3

Assiste all’adunanza il Segretario comunale DOTT. PRANDINI GINO
Il Signor BIANCARDI MASSIMO nella sua veste di SINDACO constatato legale il numero degli intervenuti,

dichiara aperta la seduta e, previa designazione a scrutatori dei consiglieri
CUGINI MICHELE
FRANCESCHETTI ELIO
FERRACCIOLI MONICA

  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno della odierna
adunanza
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica (art.49 1° comma D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio
CAVAGGION PAOLO

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile (art.49 1° comma D.Lgs. 267/2000)

Il Responsabile del servizio finanziario
Dott. Ganzarolli Roberto



L’assessore Franceschetti relaziona in merito all’oggetto in discussione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Viste le deliberazioni della G.M. n. 86 in data 12.07.2017 di adozione dello schema di
programma triennale delle opere pubbliche 2018-2019-2020 e il relativo elenco annuale 2018;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale n. 33 del 14/02/2018 di integrazione al
programma triennale delle opere pubbliche;

Accertato che il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha reso operativa la procedura
informatica (on line e programma ausiliario AliProg4) ai fini della programmazione 2018/2020
secondo i dettami del citato D.M. 11.11.2011 n. 4509 e s.m.i.;

Richiamato l’art. 126 e seguenti del D.Lgs. n. 163/2006 per il quale, le amministrazioni
comunali devono predisporre ed approvare annualmente il programma triennale e l’elenco annuale
delle opere pubbliche;

Preso atto, dell’art. 128 comma 7̂ del D.Lgs. 163/2006, il quale prevede che un’opera può
essere inserita nell’elenco annuale, limitatamente ad uno o più lotti, purché sia stata elaborata la
programmazione preliminare dell’intero investimento;

Premesso che il responsabile della programmazione, a cui è affidata la predisposizione della
proposta del programma triennale e dell’elenco annuale delle opere pubbliche è individuato nella
figura del responsabile del IÎ settore “gestione e sviluppo del territorio” geom. Paolo Cavaggion,
ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. n. 163/2000 e s.m.i.;

Rilevato che lo schema di programma in questione è stato reso pubblico mediante affissione
nella sede comunale per almeno 60 (sessanta) giorni senza che siano state presentate osservazioni;

Esaminato e rivisto lo schema di programma nei contenuti di cui agli allegati al presente
provvedimento, redatti con il software ministeriale, in attuazione del D.M. n. 4509/2011 e s.m.i.,
dal responsabile della programmazione;

Visti gli artt. 3 e 4 della L.R. n. 27/2003 e s.m.i.;

Visto il Decreto del Ministero dei LL.PP. in data 21.06.2000 e s.m.i.;

Visto il D.M. n. 4509 in data 11.11.2011 e s.m.i.;

Visti i pareri di cui all’art. 49 comma 1̂ del D.Lgs. n. 267/2000 in calce al presente atto;

Con voti a favore n. 6 - astenuti n.2 (i consiglieri Ferraresi e Ferraccioli);

DELIBERA

Di approvare per quanto in premessa esposto, lo schema di programma triennale delle opere
pubbliche 2018 – 2019 – 2020, e l’elenco annuale 2018, che faranno parte integrante del bilancio
di previsione per l’esercizio 2018 e con il medesimo approvati.

Con successiva e separata votazione che ha dato il seguente esito:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 21-02-2018 Pag. n.2 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



voti a favore n.6
voti astenuti n.2 (i consiglieri Ferraresi e Ferraccioli)-
espressi nei modi di legge, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 comma 4 del d.lgs.26/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 21-02-2018 Pag. n.3 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Presidente Il Segretario comunale
BIANCARDI MASSIMO DOTT. PRANDINI GINO

Il sottoscritto
ATTESTA

 che la presente deliberazione:

 è stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno                                               per rimanervi per
quindici giorni consecutivi (art.124, D.Lgs. 267/2000)

Il Segretario comunale
DOTT. PRANDINI GINO

Il sottoscritto

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno_____________________.

Il Segretario comunale
DOTT. PRANDINI GINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 21-02-2018 Pag. n.4 COMUNE DI CASTELNOVO BARIANO










